



Yttrande över Esbosamråd om förslag till Danmarks havsplan och strategisk miljöbedömning, Dnr 00293/2021

Synpunkter från Helsingborgs stad

Danmarks förslag till havsplan täcker energisektorn till havs, havstransporter, transportinfrastruktur, fiske och vattenbruk, naturresursutvinning från havsbotten, viss typ av återställning av landområden, samt skydd och förbättring av miljön.

Staden är positiv till att det finns en utvecklingszon för en ny Helsingør - Helsingborgförbindelse i Danmarks havsplan. Utvecklingszonen syftar till att säkra att det inte föreligger hinder för etablering av en ny fast förbindelse mellan Helsingborg-Helsingör. Zonens utbredning täcker de alternativ som hittills har utretts och som har identifierats som intressanta att studera vidare i fortsatt planeringsprocess. Regleringen i havsplanen ser ut att svara mot det utpekade svenska riksintresse för HH-förbindelsen som finns på svenska sidan. Riksintresset är inte lika tydligt geografiskt avgränsat, men följer avgränsningen som görs i den danska havsplanen.

En stor del av Öresund pekas i Danmarks havsplan ut som natur och miljöskyddsområde, men vissa delar av denna zon pekas även ut som utvecklingszon för naturresursutvinning (såsom sandutvinning) och för förnybar energi (vindkraft), vilket Helsingborgs stad bedömer som olämpligt i den känsliga och skyddsvärda marina miljön i sundet. Öresund är ett viktigt lek- och födosöksområde för fisk, och man har därför gjort bedömningen att det inte går att kombinera användning Natur med exempelvis sanduttag och vindkraftspark. Dessa verksamheter riskerar att ha alltför negativ påverkan på bland annat Öresunds fiskpopulation. För att bibehålla en stark och fungerande näringsväv i Öresund som fortsatt kan leverera stödjande-, rekreativa- och areella tjänster till regionen måste bland annat viktiga grundområden skyddas från exploatering.

Sveriges havsplan pekar ut Öresund till övervägande del som användning Natur, alternativt Generell användning med särskild hänsyn till höga naturvärden. Helsingborgs stads ställningstaganden i förslaget till ny översiktsplan, ÖP2021, är i linje med den svenska nationella planen.

Förslaget till Danmarks havsplan pekar ut nya områden som skyddad natur, som tillsammans med befintligt skydd innefattar ca 30 % av Danmarks havsområde. Med detta uppfyller Danmark målet för EUs strategi för biologisk mångfald och strikt skyddade områden. Helsingborg stad är positiv till att man utökar arealen skyddade områden. I planen lyfter Danmark att den biologiska

mångfalden befinner sig i en internationell kris och att det är absolut nödvändigt att Danmark tar sitt ansvar för välmående natur och hav. Helsingborg stad håller med om ställningstagandet och välkomnar Danmarks åtagande.

Helsingborg den 8 september 2021

Peter Danielsson
Ordförande